Fica prorrogado o prazo de execução, constante da cláusula primeira do mesmo 

contrato, por mais 12 (doze) meses, contados a partir da data do seu vencimento, 

08/12/2023. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO: 

O valor Global deste Termo Aditivo será de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), sendo a 

quantia mensal a ser paga variável de acordo com a recarga suplementar do 

“ValeFácil”, objeto do contrato aditado, para os servidores e estagiários cadastrados, 

no total de 2 (duas) passagens por dia útil no mês.  

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA